
Mediadaten 
gültig ab 
01.01.2026



Verbreitungsgebiet

Amtsblatt
der Gemeinde
Bobenheim-Roxheim

Amtsblatt der 
Verbandsgemeinde Lambsheim-Heßheim
mit Beindersheim, Großniedesheim, Heßheim, 
Heuchelheim, Kleinniedesheim, Lambsheim

Amtsblatt der 
Verbandsgemeinde Freinsheim

mit Bobenheim/Bg., Dackenheim, Erpolzheim,
Freinsheim, Herxheim, Kallstadt, Weisenheim/Bg.,

Weisenheim/Sd.

Amtsblatt der 
Verbandsgemeinde Maxdorf
mit Birkenheide, Fußgönheim, Maxdorf

Amtsblatt der
Gemeinde 
Mutterstadt

Amtsblatt der
Stadt Wörth/Rhein
mit Büchelberg, Maximiliansau, Schaidt

Amtsblatt der 
Verbandsgemeinde Wachenheim
mit Ellerstadt, Friedelsheim, 
Gönnheim, Wachenheim

Amtsblatt der 
Verbandsgemeinde Deidesheim
mit Deidesheim, Forst, Meckenheim,
Niederkirchen, Ruppertsberg Amtsblatt 

der Gemeinde 
Haßloch

Ludwigshafen

Neustadt

Speyer

Amtsblatt Rheinauen
mit Waldsee, Altrip, Otterstadt,
Neuhofen

Amtsblatt 
VG Dannstadt-
Schauernheim mit Dannstadt-Schauernheim, 
Hochdorf-Assenheim, Rödersheim-Gronau

Amtsblatt der 
Gemeinde Böhl-
Iggelheim

Ausgaben Fieguth Verlag

Ausgaben PrintArt

Frankenthal

Amtsblatt 
Dudenhofen-Römerberg 
mit Dudenhofen, Hanhofen, Harthausen,
Römerberg-Mechtersheim

Die aktuellen Ausgaben 
finden Sie als e-paper unter: 

www.wochenblatt-reporter.de/amtsblatt

Bad Dürkheim

Unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Anzeigen- und Beilagenaufträge finden Sie unter: mediawerk-suedwest.de/factsheets

www.wochenblatt-reporter.de/amtsblatt 2



mm-Preis

Kreis-Kurier Rhein-Pfalz-Kreis

2

1,83 1,83

HB = halbes Berliner Format (Satzspiegel 210 mm breit x 282 mm hoch).  
HR = halbes Rheinisches Format (Satzspiegel 228 mm breit x 320 mm hoch).
PA = PrintArt (Satzspiegel 185 mm breit x 265 mm hoch).

Alle aufgeführten Preise gelten zzgl. der gesetzl. MwSt. 

über Partnerverlag PrintArt - kein Kombirabatt, nur 2- oder 4-spaltige Anzeigen möglich, 

erscheint vier Mal pro Jahr (27.02., 15.05., 28.08. und 20.11.2026)

1

2

HRFr.FVKG

Anzeigenpreise Direktkunden

Auflage sw FarbeET FormatAZSAusgabe

1

1

1

Gesamtauflage: 98.655 Ex. 

Anzeigenschluss in Feiertagswochen ggfs. abweichend.

www.wochenblatt-reporter.de/amtsblatt 3

(ohne Stellenmarkt)

Fieguth-Kerngebiet

3

2,95 3,9561.460HBFr.FVKE

Fieguth-Kombi Kerngebiet umfasst die Einzelausgaben: 
FVBO, FVBI, FVDE, FVFR, FVHA, FVLA, FVMA, FVMU, FVWA

3

Mo. 12 Uhr

Ihre gewerblichen Anzeigen können Sie online auf unser Portal www.wochenblatt-reporter.de verlängern. Details hierzu finden Sie auf Seite 7. 
Informationen zu Stellenanzeigen finden Sie auf Seite 5. 

mm-Preis

2

Auflage sw FarbeET FormatAZSAusgabe

1

1

1

3

0,70
0,70
0,81
0,70
0,73
0,75
0,75
0,71
0,71
0,81
0,70
0,81
0,71

0,94
0,94
1,06
0,94
0,98
1,01
1,01
0,95
0,95
1,06
0,94
1,06
0,95

FVBO

FVBI

PADS

FVDE

FVFR

FVHA

FVLA

FVMA

FVMU

PARB

FVWA

PAWS

FVWO

Bobenheim-Roxheim
Böhl-Iggelheim
Dannstadt-Schauernheim
Deidesheim
Freinsheim
Haßloch
Lambsheim-Heßheim
Maxdorf
Mutterstadt
Römerberg-Dudenhofen
Wachenheim
Rheinauen
Wörth

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Mo. 12 Uhr
Mo. 12 Uhr
Mo. 12 Uhr
Mo. 12 Uhr
Mo. 12 Uhr
Mo. 12 Uhr
Mo. 12 Uhr
Mo. 12 Uhr
Mo. 12 Uhr
Mo. 12 Uhr
Mo. 12 Uhr
Mo. 12 Uhr
Mo. 12 Uhr

5.005
5.705
6.420
6.075
7.720

10.770
7.835
6.465
6.755
9.840
5.130

12.195
8.740

HB
HB
PA
HB
HB
HB
HB
HB
HB
PA
HB
PA
HB

5 .7 810



www.wochenblatt-reporter.de/amtsblatt 4

2,20 2,20

4,76 4,76

mm-Preis

Kreis-Kurier Rhein-Pfalz-Kreis

2

5 .7 810HRFr.FVKG

Bobenheim-Roxheim
Böhl-Iggelheim
Dannstadt-Schauernheim
Deidesheim
Freinsheim
Haßloch
Lambsheim-Heßheim
Maxdorf
Mutterstadt
Römerberg-Dudenhofen
Wachenheim
Rheinauen
Wörth

HB
HB
PA
HB
HB
HB
HB
HB
HB
PA
HB
PA
HB

Mo. 12 Uhr
Mo. 12 Uhr
Mo. 12 Uhr
Mo. 12 Uhr
Mo. 12 Uhr
Mo. 12 Uhr
Mo. 12 Uhr
Mo. 12 Uhr
Mo. 12 Uhr
Mo. 12 Uhr
Mo. 12 Uhr
Mo. 12 Uhr
Mo. 12 Uhr

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

FVBO

FVBI

PADS

FVDE

FVFR

FVHA

FVLA

FVMA

FVMU

PARB

FVWA

PAWS

FVWO

Auflage sw FarbeET FormatAZSAusgabe

1

1

1

Gesamtauflage: 98.655 Ex. 

Fieguth-Kerngebiet

3

61.460HBFr.FVKE Mo. 12 Uhr

HB = halbes Berliner Format (Satzspiegel 210 mm breit x 282 mm hoch).  
HR = halbes Rheinisches Format (Satzspiegel 228 mm breit x 320 mm hoch).
PA = PrintArt (Satzspiegel 185 mm breit x 265 mm hoch).

Alle aufgeführten Preise gelten zzgl. der gesetzl. MwSt. 

über Partnerverlag PrintArt - kein Kombirabatt, nur 2- oder 4-spaltige Anzeigen möglich, 1

2

Anzeigenschluss in Feiertagswochen ggfs. abweichend.

Fieguth-Kombi Kerngebiet umfasst die Einzelausgaben: 
FVBO, FVBI, FVDE, FVFR, FVHA, FVLA, FVMA, FVMU, FVWA

3

Ihre gewerblichen Anzeigen können Sie online auf unser Portal www.wochenblatt-reporter.de verlängern. Details hierzu finden Sie auf Seite 7. 
Informationen zu Stellenanzeigen finden Sie auf Seite 5. 

0,84
0,84
0,85
0,84
0,88
0,90
0,90
0,86
0,86
0,85
0,84
0,85
0,86

1,13
1,13
1,08
1,13
1,18
1,22
1,22
1,14
1,14
1,08
1,13
1,08
1,14

Anzeigenpreise Agenturen
(ohne Stellenmarkt)

5.005
5.705
6.420
6.075
7.720

10.770
7.835
6.465
6.755
9.840
5.130

12.195
8.740

erscheint vier Mal pro Jahr (27.02., 15.05., 28.08. und 20.11.2026)



Stellenmarkt

= mehr als 53% Ersparnis 

Unser Stellen-Wiederholer-Paket

100%

40%

Anzeige 1 

0 Euro

Anzeige 2 

0 Euro

Anzeige 3 

Verdreifachen Sie Ihre Chance in unseren Stellenmärkten!

Ihr Vorteilsplus beim Stellen-Wiederholer-Paket:
Für ein Plus von 40 % auf Ihre gestaltete Stellenanzeige erhalten Sie 3 gestaltete Anzeigen 
statt einer, frei wählbar im Zeitraum von 8 Wochen.
Ihr/e Mediaberater/in erstellt Ihnen gerne ein passendes Angebot für Ihr Stellen-Paket.

Sie suchen die passenden Mitarbeiter*innen 
für Ihr Unternehmen?
Dann sind Sie bei unserem Stellenportal job.rheinpfalz.de 
richtig – powered by RHEINPFALZ und WOCHENBLATT. 

Die Jobsuche ist  ganz  einfach  und  die  Eingabemaske  
intuitiv  zu bedienen – entweder  durch  direktes  Eintippen  
oder  durch  gezielte  Suche  nach  Berufsfeld  bzw.  Ort.  
Zusätzlich  wird  Ihre  Stellenbeschreibung  für  Such-
maschinen optimiert, damit Sie im Internet besser gefunden 
werden. 

Einfacher geht‘s nicht!

Veröffentlichung Ihrer Amtsblatt-Stellenanzeige 
in unserem Stellenportal: 
Ihr Jobangebot erscheint zusätzlich zur Printausgabe 30 Tage 
online unter looking4jobs.de sowie unter job.rheinpfalz.de

• Starke Präsenz regional und überregional 

• Layout und Funktionalität in höchster Qualität

• Ihre Anzeige wird als HTML-Anzeige umgesetzt

• Optimale Darstellung auf allen digitalen Endgeräten.

www.wochenblatt-reporter.de/amtsblatt 5

mm-Preis

Bobenheim-Roxheim
Böhl-Iggelheim
Deidesheim
Freinsheim
Haßloch
Lambsheim-Heßheim
Maxdorf
Mutterstadt
Wachenheim

Wörth

1,39
1,39
1,46
1,51
1,51
1,41
1,41
1,39

1,41

1,67
1,67
1,67
1,75
1,81
1,81
1,69
1,69
1,67

1,69

HB
HB
HB
HB
HB
HB
HB
HB
HB

HB

Mo. 12 Uhr
Mo. 12 Uhr
Mo. 12 Uhr
Mo. 12 Uhr
Mo. 12 Uhr
Mo. 12 Uhr
Mo. 12 Uhr
Mo. 12 Uhr
Mo. 12 Uhr

Mo. 12 Uhr

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

FVBO

FVBI

FVDE

FVFR

FVHA

FVLA

FVMA

FVMU

FVWA

FVWO

Direktpreis
alle FarbenET FormatAZSAusgabe

Agenturpreis
alle Farben

Alle aufgeführten Preise gelten zzgl. der gesetzl. MwSt. 

Kombi Fieguth-Kerngebiet 5,92 7,13HBMo. 12 UhrFr.FVKE

1,39

https://job.rheinpfalz.de
https://www.looking4jobs.de
https://job.rheinpfalz.de


Prospektzustellung

www.wochenblatt-reporter.de/amtsblatt 6

Alle aufgeführten Preise gelten zzgl. der gesetzl. MwSt. 

Prospektverteilung 
mit dem Amtsblatt.

Wir verteilen Ihre Prospekte
im Wunschgebiet!

Direktpreise Prospektverteilung

55,10
58,30
61,60
65,90
71,40
76,90
83,50
91,10

102,10
auf Anfrage

bis 10 g

bis 20 g

bis 30 g

bis 40 g

bis 50 g

bis 60 g

bis 70 g

bis 80 g

bis 90 g

über 91 g

Prospektgewicht Preis je Tsd. Ex.

Agenturpreise Prospektverteilung

65,50
69,40
73,40
78,50
85,10
91,60
99,40

108,60
121,60
auf Anfrage

bis 10 g

bis 20 g

bis 30 g

bis 40 g

bis 50 g

bis 60 g

bis 70 g

bis 80 g

bis 90 g

über 91 g

Prospektgewicht Preis je Tsd. Ex.

Bitte erfragen Sie Details zur Anlieferung

bei Ihrem Medienberater bzw. Ihrer Medienberaterin, 

per Telefon unter 06321 3939-0

oder per E-Mail: anzeigen@amtsblatt.net

Anlieferung Prospekte:



Print-to-Online

www.wochenblatt-reporter.de/amtsblatt 7

Ihre digitale Landingpage

Diese Werbeform ist für Sie der einfachste Einstieg in die Online-Werbung 

durch unser Print-to-Online Produkt: Smart Ads Light.

Ihre Printanzeige aus den Amtsblättern wird in unseren Online-Portalen 

digital verlängert mit garantierten 3.000 Einblendungen. Sie müssen hierfür 

nichts extra anliefern. 

Der Preis richtet sich nach der Größe der Printanzeige, inklusive der Produktion 

des Online-Werbemittels und einer übersichtlichen Landingpage mit ihrer 1:1 

Printanzeige.

Unkompliziert, einfach, erfolgreich!

Profitieren Sie von der crossmedialen Werbewirkung!  

Mobile Ansicht Desktop Ansicht Ansicht digitale Landingpage

Hier finden Sie:

Ÿ Link zu Ihrer Website

Ÿ Direkte Kontaktdaten: Anruf via Klick

Ÿ Ihre E-Mail-Adresse

Ÿ Ihre Öffnungszeiten

Ÿ Kartenansicht Ihrer Geschäftsadresse  

Ÿ Ihr originales Print-Werbemittel

Ca. 80% der User nutzen die mobile Ansicht, ca. 20% die Desktop-Ansicht.



Kombinationsrabatte:

10%
15%
20%
25%

bei Belegung von 2 Ausgaben

bei Belegung von 3 Ausgaben

bei Belegung von 4 Ausgaben

bei Belegung von 5 oder mehr Ausgaben

Kunden-Abschlussrabatte*:

5%
10%
15%
20%

bei 6 Anzeigenschaltungen im Abschlussjahr

bei 12 Anzeigenschaltungen im Abschlussjahr

bei 24 Anzeigenschaltungen im Abschlussjahr

bei 50 Anzeigenschaltungen im Abschlussjahr

Bankverbindung:

Bank:

IBAN:

BIC:

UST-ID:

Gläubiger-Identifikationsnummer im SEPA-Lastschriftverfahren: 

DE54ZZZ00000075142

HypoVereinsbank AG, Ludwigshafen

DE87 5452 0194 0003 6585 11

HYVEDEMM483

DE149116447

Kein Kombinationsrabatt für Ausgaben
des Partnerverlags Print-Art möglich.

* ab 100 Berechnungsmillimeter

Rabatte

Rückseite:

25% Platzierungszuschlag

Titelseite*:

25% Platzierungszuschlag
* nur im Kreis-Kurier möglich.

Zuschläge

Gestaltungspauschale:

Für alle Anzeigenmotive, die nicht als fertige Druckvorlage 
angeliefert werden, berechnen wir eine Gestaltungspauschale 
in Höhe von 9,20 Euro.

www.wochenblatt-reporter.de/amtsblatt 8

Rabatte werden auf Print-Anzeigen gewährt. Print-to-Online Verlängerungen werden nicht rabattiert.

Standby-Anzeigen:

58% Rabatt auf den Tarifpreis
Standby-Anzeigen sind ausschließlich in den Formaten 

1/2 Seite oder 1/1 Seite möglich.

Der Verlag besitzt ein Schieberecht (je Ausgabe) 

für diese Anzeigenform.



Die großen 

Fieguth-Jahreskalender 

im DIN A4-Format.

• Attraktive Sonderpreise

• Hochwertiges Layout

• Lokal und regional buchbar

Zu aktuellen und regionalen Ereignissen

veröffentlichen wir regelmäßig Sonderseiten.

Fragen Sie für weitere Themen gerne direkt bei uns an!

Max. Reichweite: ca. 70.200 Haushalte

Sonderwerbeformen

www.wochenblatt-reporter.de/amtsblatt 9

Sonderthemen

Sonderbeilage „Bauen & Wohnen“ und „Senioren & Pflege“



Anzeigenbreiten Amtsblätter Kreis-Kurier

Anzeigenannahme und
digitale Datenübertragung:
E-Mail: anzeigen@amtsblatt.net

Fieguth-Amtsblätter
SÜWE Vertriebs- und Dienstleistungs-
Gesellschaft mbH & Co. KG

Verkauf
Friedrichstraße 59
67433 Neustadt/ Wstr.

Telefon 06321 3939-0
Telefax 06321 3939-40
anzeigen@amtsblatt.net

Printart

Mindestgröße:           15 Berechnungsmillimeter
Anzeigen, deren Kosten weniger als 35,- € betragen, werden ausschließlich gegen Bankeinzug 
oder Vorauskasse veröffentlicht.

Gestaltungspauschale:    Für alle Anzeigenmotive, die nicht als fertige Druckvorlage 
angeliefert werden, berechnen wir eine Gestaltungspauschale in Höhe von 9,20 Euro.

Chiffre-Gebühr:         je Chiffre-Nummer 10,- €

Firmensitz:
Amtsstr. 5 - 11 · 67059 Ludwigshafen

Portopauschale:    
1,00 € bei Postzustellung. 
Kostenlos bei elektronischem 
Rechnungsversand.

1 spaltig

2 spaltig

3 spaltig

4 spaltig

5 spaltig

40 mm

82,5 mm

125 mm

167,5 mm

210 mm

44 mm

90 mm

136 mm

182 mm

228 mm

halbes Berliner Format halbes Rheinisches Format

210 mm breit
282 mm hoch

Satzspiegel 228 mm breit
320 mm hoch

90 mm

185 mm

185 mm breit
265 mm hoch

Technische Angaben

Verlagsanschrift

www.wochenblatt-reporter.de/amtsblatt

www.wochenblatt-reporter.de/amtsblatt 10

Unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen finden Sie unter: mediawerk-suedwest.de/factsheets

https://www.mediawerk-suedwest.de/wp-content/uploads/2022/11/AGB_SUeWE.pdf

