



Unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Anzeigen- und Beilagenaufträge finden Sie unter: mediawerk-suedwest.de/factsheets

Anzeigenpreise Direktkunden

(ohne Stellenmarkt)

mm-Preis

	Ausgabe	ET	AZS	Format	Auflage	sw	Farbe
FVBO	Bobenheim-Roxheim	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	5.005	0,70	0,94
FVBI	Böhl-Iggelheim	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	5.705	0,70	0,94
PADS	Dannstadt-Schauernheim ¹	Fr.	Mo. 12 Uhr	PA	6.420	0,81	1,06
FVDE	Deidesheim	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	6.075	0,70	0,94
FVFR	Freinsheim	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	7.720	0,73	0,98
FVHA	Haßloch	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	10.770	0,75	1,01
FVLA	Lambsheim-Heßheim	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	7.835	0,75	1,01
FVMA	Maxdorf	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	6.465	0,71	0,95
FVMU	Mutterstadt	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	6.755	0,71	0,95
PARB	Römerberg-Dudenhofen ¹	Fr.	Mo. 12 Uhr	PA	9.840	0,81	1,06
FVWA	Wachenheim	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	5.130	0,70	0,94
PAWS	Rheinauen ¹	Fr.	Mo. 12 Uhr	PA	12.195	0,81	1,06
FVWO	Wörth	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	8.740	0,71	0,95

Gesamtauflage: 98.655 Ex.

FVKE	Fieguth-Kerngebiet ²	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	61.460	2,95	3,95
FVKG	Kreis-Kurier Rhein-Pfalz-Kreis ³	Fr.		HR	57.810	1,83	1,83

¹ über Partnerverlag PrintArt - kein Kombirabatt, nur 2- oder 4-spaltige Anzeigen möglich,

HB = halbes Berliner Format (Satzspiegel 210 mm breit x 282 mm hoch). HR = halbes Rheinisches Format (Satzspiegel 228 mm breit x 320 mm hoch). PA = PrintArt (Satzspiegel 185 mm breit x 265 mm hoch).

Anzeigenschluss in Feiertagswochen ggfs. abweichend.

Ihre gewerblichen Anzeigen können Sie online auf unser Portal www.wochenblatt-reporter.de verlängern. Details hierzu finden Sie auf Seite 7. Informationen zu Stellenanzeigen finden Sie auf Seite 5.

Alle aufgeführten Preise gelten zzgl. der gesetzl. MwSt.

² Fieguth-Kombi Kerngebiet umfasst die Einzelausgaben: FVBO, FVBI, FVDE, FVFR, FVHA, FVLA, FVMA, FVMU, FVWA

³ erscheint vier Mal pro Jahr (27.02., 15.05., 28.08. und 20.11.2026)

Anzeigenpreise Agenturen (ohne Stellenmarkt)

mm-Preis

	Ausgabe	ET	AZS	Format	Auflage	sw	Farbe
FVBO	Bobenheim-Roxheim	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	5.005	0,84	1,13
FVBI	Böhl-Iggelheim	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	5.705	0,84	1,13
PADS	Dannstadt-Schauernheim ¹	Fr.	Mo. 12 Uhr	PA	6.420	0,85	1,08
FVDE	Deidesheim	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	6.075	0,84	1,13
FVFR	Freinsheim	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	7.720	0,88	1,18
FVHA	Haßloch	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	10.770	0,90	1,22
FVLA	Lambsheim-Heßheim	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	7.835	0,90	1,22
FVMA	Maxdorf	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	6.465	0,86	1,14
FVMU	Mutterstadt	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	6.755	0,86	1,14
PARB	Römerberg-Dudenhofen 1	Fr.	Mo. 12 Uhr	PA	9.840	0,85	1,08
FVWA	Wachenheim	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	5.130	0,84	1,13
PAWS	Rheinauen ¹	Fr.	Mo. 12 Uhr	PA	12.195	0,85	1,08
FVWO	Wörth	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	8.740	0,86	1,14

Gesamtauflage: 98.655 Ex.

FVKE	Fieguth-Kerngebiet ²	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	61.460	4,76	4,76
FVKG	Kreis-Kurier Rhein-Pfalz-Kreis ³	Fr.		HR	57.810	2,20	2,20

¹ über Partnerverlag PrintArt - kein Kombirabatt, nur 2- oder 4-spaltige Anzeigen möglich,

HB = halbes Berliner Format (Satzspiegel 210 mm breit x 282 mm hoch). HR = halbes Rheinisches Format (Satzspiegel 228 mm breit x 320 mm hoch). PA = PrintArt (Satzspiegel 185 mm breit x 265 mm hoch).

Anzeigenschluss in Feiertagswochen ggfs. abweichend.

Ihre gewerblichen Anzeigen können Sie online auf unser Portal www.wochenblatt-reporter.de verlängern. Details hierzu finden Sie auf Seite 7. Informationen zu Stellenanzeigen finden Sie auf Seite 5.

Alle aufgeführten Preise gelten zzgl. der gesetzl. MwSt.

² Fieguth-Kombi Kerngebiet umfasst die Einzelausgaben: FVBO, FVBI, FVDE, FVFR, FVHA, FVLA, FVMA, FVMU, FVWA

³ erscheint vier Mal pro Jahr (27.02., 15.05., 28.08. und 20.11.2026)

Stellenmarkt

mm-Prei	
	S

	Ausgabe	ET	AZS	Format	Direktpreis alle Farben	Agenturpreis alle Farben
FVBO	Bobenheim-Roxheim	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	1,39	1,67
FVBI	Böhl-Iggelheim	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	1,39	1,67
FVDE	Deidesheim	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	1,39	1,67
FVFR	Freinsheim	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	1,46	1,75
FVHA	Haßloch	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	1,51	1,81
FVLA	Lambsheim-Heßheim	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	1,51	1,81
FVMA	Maxdorf	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	1,41	1,69
FVMU	Mutterstadt	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	1,41	1,69
FVWA	Wachenheim	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	1,39	1,67
FVWO	Wörth	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	1,41	1,69
FVKE	Kombi Fieguth-Kerngebiet	Fr.	Mo. 12 Uhr	НВ	5,92	7,13

Für ein Plus von 40 % auf Ihre gestaltete Stellenanzeige erhalten Sie 3 gestaltete Anzeigen

Ihr/e Mediaberater/in erstellt Ihnen gerne ein passendes Angebot für Ihr Stellen-Paket.

Sie suchen die passenden Mitarbeiter*innen für Ihr Unternehmen?

Dann sind Sie bei unserem Stellenportal **job.rheinpfalz.de** richtig – powered by RHEINPFALZ und WOCHENBLATT.

Die Jobsuche ist ganz einfach und die Eingabemaske intuitiv zu bedienen – entweder durch direktes Eintippen oder durch gezielte Suche nach Berufsfeld bzw. Ort. Zusätzlich wird Ihre Stellenbeschreibung für Suchmaschinen optimiert, damit Sie im Internet besser gefunden werden.

Einfacher geht's nicht!

Veröffentlichung Ihrer Amtsblatt-Stellenanzeige in unserem Stellenportal:

Ihr Jobangebot erscheint zusätzlich zur Printausgabe 30 Tage online unter **looking4jobs.de** sowie unter **job.rheinpfalz.de**

- Starke Präsenz regional und überregional
- Layout und Funktionalität in höchster Qualität
- Ihre Anzeige wird als HTML-Anzeige umgesetzt
- Optimale Darstellung auf allen digitalen Endgeräten.

Alle aufgeführten Preise gelten zzgl. der gesetzl. MwSt.

statt einer, frei wählbar im Zeitraum von 8 Wochen.

Prospektzustellung

Direktpreise Prospektverteilung

Prospektgewicht	Preis je Tsd. Ex.
bis 10 g	55,10
bis 20 g	58,30
bis 30 g	61,60
bis 40 g	65,90
bis 50 g	71,40
bis 60 g	76,90
bis 70 g	83,50
bis 80 g	91,10
bis 90 g	102,10
über 91 g	auf Anfrage

Agenturpreise Prospektverteilung

Prospektgewicht	Preis je Tsd. Ex.
bis 10 g	65,50
bis 20 g	69,40
bis 30 g	73,40
bis 40 g	78,50
bis 50 g	85,10
bis 60 g	91,60
bis 70 g	99,40
bis 80 g	108,60
bis 90 g	121,60
über 91 g	auf Anfrage

Anlieferung Prospekte:

Bitte erfragen Sie Details zur Anlieferung bei Ihrem Medienberater bzw. Ihrer Medienberaterin, per Telefon unter 06321 3939-0 oder per E-Mail: anzeigen@amtsblatt.net

Alle aufgeführten Preise gelten zzgl. der gesetzl. MwSt.



Prospektverteilung mit dem Amtsblatt.

Wir verteilen Ihre Prospekte im Wunschgebiet!

Fieguth-Amtsblätter

Print-to-Online

Diese Werbeform ist für Sie **der einfachste Einstieg** in die Online-Werbung durch unser Print-to-Online Produkt: **Smart Ads Light**.

Ihre **Printanzeige** aus den Amtsblättern wird in unseren **Online-Portalen** digital verlängert mit garantierten **3.000 Einblendungen.** Sie müssen hierfür nichts extra anliefern.

Der Preis richtet sich nach der Größe der Printanzeige, inklusive der Produktion des Online-Werbemittels und einer übersichtlichen Landingpage mit ihrer 1:1 Printanzeige.

Unkompliziert, einfach, erfolgreich!

Profitieren Sie von der crossmedialen Werbewirkung!

Ihre digitale Landingpage

Hier finden Sie:

- · Link zu Ihrer Website
- Direkte Kontaktdaten: Anruf via Klick
- Ihre E-Mail-Adresse
- Ihre Öffnungszeiten
- Kartenansicht Ihrer Geschäftsadresse
- Ihr originales Print-Werbemittel

Mobile Ansicht

Desktop Ansicht



Ca. 80% der User nutzen die mobile Ansicht, ca. 20% die Desktop-Ansicht.

Ansicht digitale Landingpage



Rabatte

Kombinationsrabatte:

10% bei Belegung von 2 Ausgaben

15% bei Belegung von 3 Ausgaben

20% bei Belegung von 4 Ausgaben

25% bei Belegung von 5 oder mehr Ausgaben

Kein Kombinationsrabatt für Ausgaben des Partnerverlags Print-Art möglich.

Kunden-Abschlussrabatte*:

5% bei 6 Anzeigenschaltungen im Abschlussjahr

10% bei 12 Anzeigenschaltungen im Abschlussjahr

15% bei 24 Anzeigenschaltungen im Abschlussjahr

20% bei 50 Anzeigenschaltungen im Abschlussjahr

* ab 100 Berechnungsmillimeter

Standby-Anzeigen:

58% Rabatt auf den Tarifpreis

Standby-Anzeigen sind ausschließlich in den Formaten

1/2 Seite oder 1/1 Seite möglich.

Der Verlag besitzt ein Schieberecht (je Ausgabe)

für diese Anzeigenform.

Zuschläge

Rückseite:

25% Platzierungszuschlag

Titelseite*:

25% Platzierungszuschlag

* nur im Kreis-Kurier möglich.

Gestaltungspauschale:

Für alle Anzeigenmotive, die nicht als fertige Druckvorlage angeliefert werden, berechnen wir eine Gestaltungspauschale in Höhe von 9,20 Euro.

Bankverbindung:

Bank: HypoVereinsbank AG, Ludwigshafen

IBAN: DE87 5452 0194 0003 6585 11

BIC: HYVEDEMM483

UST-ID: **DE149116447**

Gläubiger-Identifikationsnummer im SEPA-Lastschriftverfahren:

DE54ZZZ00000075142

Rabatte werden auf Print-Anzeigen gewährt. Print-to-Online Verlängerungen werden nicht rabattiert.



Sonderwerbeformen

Die großen Fieguth-Jahreskalender im DIN A4-Format.



- Attraktive Sonderpreise
- Hochwertiges Layout
- Lokal und regional buchbar

Sonderthemen

Sonderbeilage "Bauen & Wohnen" und "Senioren & Pflege"



Zu aktuellen und regionalen Ereignissen veröffentlichen wir regelmäßig Sonderseiten. Fragen Sie für weitere Themen gerne direkt bei uns an!

Max. Reichweite: ca. 70.200 Haushalte

Technische Angaben

Anzeigenbreiten	Amtsblätter	Kreis-Kurier	Printart
1 spaltig	40 mm	44 mm	
2 spaltig	82,5 mm	90 mm	90 mm
3 spaltig	125 mm	136 mm	
4 spaltig	167,5 mm	182 mm	185 mm
5 spaltig	210 mm	228 mm	

	halbes Berliner Format	halbes Rheinisches Format
--	------------------------	---------------------------

Satzspiegel	210 mm breit	228 mm breit	185 mm breit
	282 mm hoch	320 mm hoch	265 mm hoch





Mindestgröße: 15 Berechnungsmillimeter

Anzeigen, deren Kosten weniger als 35,- € betragen, werden ausschließlich gegen Bankeinzug oder Vorauskasse veröffentlicht.

Chiffre-Gebühr: je Chiffre-Nummer 10,- €

Gestaltungspauschale: Für alle Anzeigenmotive, die nicht als fertige Druckvorlage angeliefert werden, berechnen wir eine Gestaltungspauschale in Höhe von 9,20 Euro.

Portopauschale: 1,00 € bei Postzustellung. Kostenlos bei elektronischem Rechnungsversand. Anzeigenannahme und digitale Datenübertragung:
E-Mail: anzeigen@amtsblatt.net

5

Unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen finden Sie unter: mediawerk-suedwest.de/factsheets

Fieguth-Amtsblätter

SÜWE Vertriebs- und Dienstleistungs-Gesellschaft mbH & Co. KG

Verkauf

Friedrichstraße 59 67433 Neustadt/ Wstr.

Telefon 06321 3939-0 Telefax 06321 3939-40 anzeigen@amtsblatt.net

www.wochenblatt-reporter.de/amtsblatt

Firmensitz:

Amtsstr. 5 - 11 · 67059 Ludwigshafen

